UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Núcleo de Apoio a Inclusão

EDITAL Nº RESULTADO PRELIMINAR/2025

Processo nº 23107.012906/2025-41

OBJETO: Lista de Inscritos do Edital nº 17/2025 do Pró-PcD

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado
Preliminar da 1ª Chamada da presente seleção, conforme anexo I.

Para entendimento a primeira chamada entende-se os estudantes com pontuação dentro das vagas ofertadas. Os/as candidatos/as da Primeira Chamada
que foram indeferidos poderão ver o motivo de seu indeferimento na Plataforma de Bolsas e Programas e deverão entrar com recurso contra o resultado
preliminar entre os dias 01 e 02 de Julho de 2025, na plataforma de bolsas e programas, através do seguinte Link https://sistemas.ufac.br/bolsas_proaes/.

Os/as candidatos/as que não estão nesta publicação, estão em Lista de Espera e não tiveram suas inscrições avaliadas, desta forma, deverão acompanhar
as publicações do site para verificarem se serão convocados em chamadas posteriores.

ANEXO I

Clas. Nome Matrícula Curso Edital Campus Pontuação Situação

1 Dairo de Sousa Araujo 20230810048 Medicina Renovação Campus Rio Branco 91 Deferida
2 Makelli Tavares de Assis 20231830003 Psicologia Renovação Campus Rio Branco 91 Deferida
3 Cristhian Feitosa Oliveira 20240180019 Educação Física Renovação Campus Rio Branco 89 Deferida
4 Hayelli Botelho Silva 20210810081 Medicina Renovação Campus Rio Branco 88 Deferida
5 Jefferson Ruan Batista Pereira 20220190021 Educação Física Renovação Campus Rio Branco 87 Deferida
6 Lavinia Vitoria Aire Borges 20220100022 História Renovação Campus Rio Branco 87 Deferida
7 Ludimila Aragao Souza 20220060018 Enfermagem Renovação Campus Rio Branco 85 Deferida
8 Amanda Souza do Carmo 20231830008 Psicologia Renovação Campus Rio Branco 84 Deferida
9 Lucas Monteiro Gama 20200910025 História Renovação Campus Rio Branco 84 Deferida

10 Elias fonteneles da silva 20230810026 Medicina Renovação Campus Rio Branco 84 Deferida
11 Tayna Quezia Santos Batista 20220030021 Pedagogia Renovação Campus Rio Branco 80 Deferida
12 Ana Cassia Pontes Silva 20221830037 Psicologia Renovação Campus Rio Branco 69 Deferida
13 Carolina Costa de Lima 20221880017 Letras Libras Renovação Campus Rio Branco 66 Deferida
14 Felipe Souza Ferreira 20230810035 Medicina Renovação Campus Rio Branco 64 Deferida
15 Agnaldo Casoti Borges 20220190043 Educação Física Renovação Campus Rio Branco 61 Deferida
16 Fabiula Batista de Souza 20180900102 Letras Espanhol Renovação Campus Rio Branco 61 Indeferida
17 Emerson da Silva Matias 20200060025 Enfermagem Renovação Campus Rio Branco 61 Indeferida
18 Michael Silva Arantes 20220810038 Medicina Renovação Campus Rio Branco 58 Deferida
19 Gabriel Alisson Pereira Machado 20200815001 Medicina Renovação Campus Rio Branco 45 Deferida
20 Gleice Beatriz Mourao Araujo 20220300053 Sistemas de Informação Renovação Campus Rio Branco 45 Deferida
21 Iascara Leana Mesquita Goncalves 20210810047 Medicina Renovação Campus Rio Branco 35 Deferida
1 Kessia Thaina Ferreira Pessoa 20250120031 Letras Inglês Pró-Pcd Campus Rio Branco 93 Desclassificada
2 Sara Cristina Freire de Miranda 20250060019 Enfermagem Pró-Pcd Campus Rio Branco 91 Indeferida
3 Micaele dos Santos Oliveira 20251880028 Letras Libras Pró-Pcd Campus Rio Branco 90 Desclassificada
4 Elisabete Silva Barros 20241880015 Letras Libras Pró-Pcd Campus Rio Branco 90 Indeferida
5 Bruna Soares Lima 20240810034 Medicina Pró-Pcd Campus Rio Branco 89 Deferida
6 Sandy Ferreira de Souza 20251880013 Letras Libras Pró-Pcd Campus Rio Branco 89 Desclassificada
1 Renilson Marcal de Araujo 20231730017 Ciências Biológicas Renovação Campus Cruzeiro do Sul 90 Deferida
2 Vanderlan Silva 20240860013 Ciências Biológicas Renovação Campus Cruzeiro do Sul 88 Deferida
3 Antonia Livia de Souza 20200870008 Enfermagem Renovação Campus Cruzeiro do Sul 69 Deferida
4 Zulmira Silva de Oliveira 20181740025 Engenharia Agronômica Renovação Campus Cruzeiro do Sul 68 Deferida
5 Michael Oliveira Mourao 20241720033 Letras Espanhol Renovação Campus Cruzeiro do Sul 49 Deferida
6 Tafarel Nascimento da Silva 20180850013 Engenharia Florestal Renovação Campus Cruzeiro do Sul 30 Deferida
7 Shirley Costa da Silva 20240860014 Ciências Biológicas Renovação Campus Cruzeiro do Sul 27 Deferida
1 Urias dos Santos Silva 20240860006 Ciências Biológicas Pró-Pcd Campus Cruzeiro do Sul 91 Indeferida
2 Francisca Barreto da Silva 20250870003 Enfermagem Pró-Pcd Campus Cruzeiro do Sul 91 Deferida
3 Alex Sandro Oliveira da Costa 20240870016 Enfermagem Pró-Pcd Campus Cruzeiro do Sul 90 Indeferida
4 Amanda Lima do Nascimento 20240860004 Ciências Biológicas Pró-Pcd Campus Cruzeiro do Sul 90 Deferida

Rio Branco- AC  30 de junho de 2025.

Carla Simone de Oliveira Peres
Coordenadora do Núcleo de Apoio a Inclusão

30/06/2025, 14:57 SEI/UFAC - 1701667 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1877091&infra_sistema=… 1/2

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.012906/2025-41 SEI nº 1701667

30/06/2025, 14:57 SEI/UFAC - 1701667 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1877091&infra_sistema=… 2/2